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MUNICIPIO DE CAMPO LARGO
ANEXO II
METAS FISCAIS

AVALIACAO DAS METAS FISCAIS DOS TRES EXERCICIOS ANTERIORES E DAS METAS FISCAIS PROGRAMADAS
PARA O PERIODO DE 2014 A 2017 - ORCAMENTO DO FAPEN

AVALIACAO DAS METAS FISCAIS DOS TRES EXERCICIOS ANTERIORES - ORCAMENTO DO FAPEN

(8 1°eiinciso II, do § 2°, do artigo 4°, da Lei Complementar n® 101/2000)

(LRF, Art. 53, inciso Il - Anexo VII)

RESULTADO PRIMARIO - ORCAMENTO DO FAPEN

RECEITAS PRIMARIAS

2011

2012

2013

PREVISTA

REALIZADA

PREVISTA

REALIZADA

PREVISTA

REALIZADA

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (0]

Receita Tributaria

IPTU

ISS

ITBI

IRRF

Outras Receitas Tributarias
Receitas de ContribuicBes

Receitas Previdenciarias

Outras Receitas de ContribuicGes
Receita Patrimonial Liquida

Receita Patrimonial

(-)Aplicag6es Financeiras
Transferéncias Correntes

FPM

ICMS

10.117.000,00

4.286.000,00
4.286.000,00

6.500.000,00
6.500.000,00

10.027.319,47

9.689.916,15
9.689.916,15

171.783,17
12.838.463,53
12.666.680,36

14.517.000,00

15.370.184,25

5.620.000,00 5.704.155,09
5.620.000,00 5.704.155,09

330.000,00 305.226,27
5.330.000,00 23.102.399,68
5.000.000,00 22.797.173,41

16.430.000,00

5.373.000,00
5.373.000,00
310.000,00
16.310.000,00
16.000.000,00

18.212.533,19

6.482.621,43
6.482.621,43

455.208,46
8.439.886,03
7.984.677,57




Q\(;;

Q X
L2 Canpo LARGO g
&

LS

P 2011 2012 2013
RECEITAS PRIMARIAS

PREVISTA REALIZADA PREVISTA REALIZADA PREVISTA REALIZADA

Convénios - - - - - -

Outras Transferéncias Correntes - - - - - -
Demais Receitas Correntes 5.831.000,00 165.620,15 8.567.000,00 9.360.802,89 10.747.000,00 11.274.703,30

Divida Ativa - - - - - -
Diversas Receitas Correntes 5.831.000,00 165.620,15 8.567.000,00 9.360.802,89 10.747.000,00 11.274.703,30

RECEITAS DE CAPITAL (Il)
Operagdes de Crédito (1)
AmortizagGes de Empréstimos (1V)
Alienacgédo de Ativos (V)
Transferéncias de Capital
Convénios
Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VI)=(lI-lll-IV-V)

RECEITA PRIMARIA TOTAL (VIl)=(1+VI)

10.117.000,00

10.027.319,47

14.517.000,00

15.370.184,25

16.430.000,00

18.212.533,19

DESPESAS FISCAIS 2011 2012 2013
FIXADA EMPENHADA FIXADA EMPENHADA FIXADA EMPENHADA

DESPESAS CORRENTES (VIII) 8.555.000,00 7.917.202,93 11.325.000,00 9.771.154,85 14.406.000,00 11.386.118,52

Pessoal e Encargos Sociais 86.000,00 51.065,30 108.500,00 51.065,30 13.470.000,00 11.101.962,79

Juros e Encargos da Divida (I1X) - - - - - -

Outras Despesas Correntes 8.469.000,00 7.866.137,63 11.216.500,00 9.720.089,55 936.000,00 284.155,73
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X)=(VHI-1X) 8.555.000,00 7.917.202,93 11.325.000,00 9.771.154,85 14.406.000,00 11.386.118,52
DESPESAS DE CAPITAL (XI) 15.000,00 - 20.000,00 6.860,00 28.000,00 4.299,00

Investimentos 15.000,00 - 20.000,00 6.860,00 28.000,00 4.299,00

Inversdes Financeiras
Concesséo de Empréstimos (XII)
Aquisicéo de Titulo de Capital ja Integralizado (XII1)
Demais Inversdes Financeiras

Amortizacédo da Divida (XIV)
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P 2011 2012 2013
RECEITAS PRIMARIAS
PREVISTA REALIZADA PREVISTA REALIZADA PREVISTA REALIZADA
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL FISCAIS (XV)=(XI-XII-XI1I-XIV) 15.000,00 - 20.000,00 6.860,00 28.000,00 4.299,00
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVI) — .
RESERVA DO RPPS (XVII) 8.417.000,00 15.379.676,91 8.672.000,00 28.389.342,81 18.596.000,00 14.806.793,24
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XVII)=(X+XV+XVI+XVII) 16.987.000,00 23.296.879,84 20.017.000,00 38.167.357,66 33.030.000,00 26.197.210,76

RESULTADO PRIMARIO (XIX)=(VII-XVIIl) |

(6.870.000,00)|

(13.269.560,37)|

(5.500.000,00)|

(22.797.173,41)|

(16.600.000,00)|

(7.984.677,57)|

Fonte ;: Dados das receitas previstas e das despesas fixadas extraidos das Leis n® 2255/10, 2343/11 e 2432/12 e das receitas arrecadadas e das despesas

empenhadas dos balangos dos exercicios de 2011, 2012 e 2013.



