



**MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO
ANEXO II
METAS FISCAIS**

**AVALIAÇÃO DAS METAS FISCAIS DOS TRÊS EXERCÍCIOS ANTERIORES E DAS METAS FISCAIS PROGRAMADAS
PARA O PERÍODO DE 2014 A 2017 - ORÇAMENTO DO FAPEN**

AVALIAÇÃO DAS METAS FISCAIS DOS TRÊS EXERCÍCIOS ANTERIORES - ORÇAMENTO DO FAPEN

(§ 1º e inciso II, do § 2º, do artigo 4º, da Lei Complementar nº 101/2000)

RESULTADO PRIMÁRIO - ORÇAMENTO DO FAPEN

(LRF, Art. 53, inciso III - Anexo VII)

RECEITAS PRIMÁRIAS	2011		2012		2013	
	PREVISTA	REALIZADA	PREVISTA	REALIZADA	PREVISTA	REALIZADA
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	10.117.000,00	10.027.319,47	14.517.000,00	15.370.184,25	16.430.000,00	18.212.533,19
Receita Tributária	-	-	-	-	-	-
IPTU	-	-	-	-	-	-
ISS	-	-	-	-	-	-
ITBI	-	-	-	-	-	-
IRRF	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Tributárias	-	-	-	-	-	-
Receitas de Contribuições	4.286.000,00	9.689.916,15	5.620.000,00	5.704.155,09	5.373.000,00	6.482.621,43
Receitas Previdenciárias	4.286.000,00	9.689.916,15	5.620.000,00	5.704.155,09	5.373.000,00	6.482.621,43
Outras Receitas de Contribuições	-	-	-	-	-	-
Receita Patrimonial Líquida	-	171.783,17	330.000,00	305.226,27	310.000,00	455.208,46
Receita Patrimonial	6.500.000,00	12.838.463,53	5.330.000,00	23.102.399,68	16.310.000,00	8.439.886,03
(-)Aplicações Financeiras	6.500.000,00	12.666.680,36	5.000.000,00	22.797.173,41	16.000.000,00	7.984.677,57
Transferências Correntes	-	-	-	-	-	-
FPM	-	-	-	-	-	-
ICMS	-	-	-	-	-	-



RECEITAS PRIMÁRIAS	2011		2012		2013	
	PREVISTA	REALIZADA	PREVISTA	REALIZADA	PREVISTA	REALIZADA
Convênios	-	-	-	-	-	-
Outras Transferências Correntes	-	-	-	-	-	-
Demais Receitas Correntes	5.831.000,00	165.620,15	8.567.000,00	9.360.802,89	10.747.000,00	11.274.703,30
Dívida Ativa	-	-	-	-	-	-
Diversas Receitas Correntes	5.831.000,00	165.620,15	8.567.000,00	9.360.802,89	10.747.000,00	11.274.703,30
RECEITAS DE CAPITAL (II)	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito (III)	-	-	-	-	-	-
Amortizações de Empréstimos (IV)	-	-	-	-	-	-
Alienação de Ativos (V)	-	-	-	-	-	-
Transferências de Capital	-	-	-	-	-	-
Convênios	-	-	-	-	-	-
Outras Transferências de Capital	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas de Capital	-	-	-	-	-	-
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V)	-	-	-	-	-	-
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII)=(I+VI)	10.117.000,00	10.027.319,47	14.517.000,00	15.370.184,25	16.430.000,00	18.212.533,19

DESPESAS FISCAIS	2011		2012		2013	
	FIXADA	EMPENHADA	FIXADA	EMPENHADA	FIXADA	EMPENHADA
DESPESAS CORRENTES (VIII)	8.555.000,00	7.917.202,93	11.325.000,00	9.771.154,85	14.406.000,00	11.386.118,52
Pessoal e Encargos Sociais	86.000,00	51.065,30	108.500,00	51.065,30	13.470.000,00	11.101.962,79
Juros e Encargos da Dívida (IX)	-	-	-	-	-	-
Outras Despesas Correntes	8.469.000,00	7.866.137,63	11.216.500,00	9.720.089,55	936.000,00	284.155,73
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X)=(VIII-IX)	8.555.000,00	7.917.202,93	11.325.000,00	9.771.154,85	14.406.000,00	11.386.118,52
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	15.000,00	-	20.000,00	6.860,00	28.000,00	4.299,00
Investimentos	15.000,00	-	20.000,00	6.860,00	28.000,00	4.299,00
Inversões Financeiras	-	-	-	-	-	-
Concessão de Empréstimos (XII)	-	-	-	-	-	-
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIII)	-	-	-	-	-	-
Demais Inversões Financeiras	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida (XIV)	-	-	-	-	-	-



RECEITAS PRIMÁRIAS	2011		2012		2013	
	PREVISTA	REALIZADA	PREVISTA	REALIZADA	PREVISTA	REALIZADA
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL FISCAIS (XV)=(XI-XII-XIII-XIV)	15.000,00	-	20.000,00	6.860,00	28.000,00	4.299,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	-	-				
RESERVA DO RPPS (XVII)	8.417.000,00	15.379.676,91	8.672.000,00	28.389.342,81	18.596.000,00	14.806.793,24
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII)=(X+XV+XVI+XVII)	16.987.000,00	23.296.879,84	20.017.000,00	38.167.357,66	33.030.000,00	26.197.210,76
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX)=(VII-XVIII)	(6.870.000,00)	(13.269.560,37)	(5.500.000,00)	(22.797.173,41)	(16.600.000,00)	(7.984.677,57)

Fonte : Dados das receitas previstas e das despesas fixadas extraídos das Leis nº 2255/10, 2343/11 e 2432/12 e das receitas arrecadadas e das despesas empenhadas dos balanços dos exercícios de 2011, 2012 e 2013.